
 

令和6年１０月２４日 

PTA会員各位                                       日の出小学校PTA 

運営委員会   

家 
 

第５回運営委員会だより 
 

令和6年１０月５日開催報告 

会長挨拶 
 

秋も深まり、いよいよ運動会の季節がやってきました。子どもたちは毎日の練習に一生懸命取

り組み、当日を心待ちにしていることでしょう。保護者の皆様も、子どもたちに温かい声援を送

り、その頑張りを一緒に応援しましょう。 

 

また、運動会の翌週には、お父さんの会主催の「日の出小フェスティバル」が予定されていま

す。今年は日の出南小おやじの会との合同開催で、昨年度以上に盛大な花火を楽しめる予定

ですので、ぜひご家族でご参加ください。 

 

秋のこの時期は、朝晩の寒暖差が大きく、体調を崩しやすい季節です。今年はマイコプラズマ

肺炎や手足口病も流行していますので、皆様どうぞ健康に気をつけてお過ごしください。 

 

役員・委員会活動報告 

 

日ごろより校外委員の諸活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。２学期の旗振りを引

き続き募集しておりますが、年末に向かうに従い空きが多く、特にコスモ新浦安前、シーガーデ

ン新浦安前のご参加者数が少なくなっております。皆さまのご協力をお願い申し上げます。年

末に向けて、これから日が短くなり、せわしない時期になってまいりますので、時間と心に余裕

を持ち、暗くなってからは交通事故に一層お気をつけください。 

 

校内委員会 
 

≪花いっぱい運動について≫ 

日頃より、校内PTA活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

今月は、運動会が控えています。PTAでは行事の滞りない運営と、児童の安全・防犯のために、

門の前で名札の確認をいたします。来校の際は名札をお忘れのないよう、よろしくお願いいた

します。 

運動会の約10日後には「花いっぱい運動」を行います。日の出小学校の飼育栽培委員の子ど

もたちと一緒に、苗や球根、種を植えて、春の花壇にたくさんの花を咲かせるための準備をし

ます。作業は11月6日水曜日、「Hi」アプリ内で保護者お手伝い募集中です。子どもたちも学校

も明るくなる花いっぱい運動への参加をお待ちしております。 

 

 

 

校外委員会 



審議・承認事項 
 

 

選考から  
● 外部委嘱委員 活動内容の確認・報告依頼について （審議）⇒承認 

                                

   書記から 
● 第４回運営委員会だよりについて ⇒(報告) 

 

会計から 
● 卒業証書ホルダー及びコサージュ購入について (審議)⇒承認 

 

校内から 

● 運動会の「受付お手伝い」について（審議）⇒承認  

 

お父さんの会から 

     ●日の出小フェスティバルについて （審議）⇒承認 

 

   

  

 
次回運営委員会は １１月２日（土）9：００～ 

～ 


